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1.Sjelljet e ndermarresve jane 5,nese po ne rregull,nese jo cilat jane ato:
 a)Rrezikimi i parave dhe i sigurise se tyre

 b)Perkushtimi i tyre per ndryshimin e gjendjeve-proceseve ekonomike dhe politike

 c)Akceptimin dhe adaptimin e ndryshimeve si domosdoshmeri 

 d)Organizimi i punes se tyre dhe i punes se te tjereve perreth tyre

 e)Berja dhe akceptimi i pergjegjesive per vendimet perfundimtare

 f)Demonstrimi i nje vargu te gjere te shkathtesive menaxhuese

 g)Manovrimi me shume aktivitete ne te njejten kohe 

 h)Te punesuarit me shume dhe me orare te zgjatur(dhe me shprese me mend)se te tjeret

 i)Gjetja e konsumatoreve,paraja e tregut dhe shitja te keta konsumatore

 j)Projektet e vazhdueshme qe te gjindet rruga me e mire qe gjerat qe te behen sa me mire

2.A eshte ideja e volitshme e njejte me rastin e volitshem:   
    (Jo sepse ndermarresi shpesh here ’’dashurohet’’ne idene  e caktuar duke anashaluar    potencialin dhe mundesite e realizimit).
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3.Fazat e procesit kreativ jane:
   a)Faza e adoptimit te ideve                                    


   b)Faza e lindjes se ideve

   c)Faza e ideve te distribuimit


   d)Faza e zhvillimit te ideve


   e)Faza e perdorimit te ideve

   f)Asnjera

4.Ç’eshte intraneti:
Intraneti eshte rrjet privat i te dhenave te nje kompanie qe shfrytezon standardet dhe teknologjine e internetit.
5.Ç’eshte franshizingu:
Franshizingu eshte nje forme tjeter e rendesishme e financimitte ndermarrjeve te vogla veqmas te atyre fillestare sepse per themelimin e ndermarrjes dhe fillimin e punes nuk nevojitet kapital i madh kurse rreziku eshte me i vogel ne krahasim me format e tjera te veprimtarise.

6.Ne mungese te pyetjes zgjedh qka dush:

P.sh.Mikromjedisi i ndermarresit etj.
7.Inovacioni:
Inovacionet jane produktet e reja te cilat krijohen per te ndryshuar gjendjen aktuale,pra jane risi per tregun ne te cilin plasohen.(ka edhe definicione tjera per inovacionet,varet prej kendveshtrimit qe shtrohet pyetja)

8.Burimet e mundesive inovative jane:
   a)E papritura:suksesi,deshtimi
   b)Divergjencat

   c)Nevojat e procesit

   d)Ndryshimet ne strukturen ekonomike dhe te tregut

   e)Trendet demografike.Ndryshimet ne te vrojtuar

   f)Diturite e reja

9.Nepermes cilave terma spjegohet invencioni:
   a)Diçka me shpik

   b)Diçka per te kujtuar

   c)Diçka per te nxitur

   d)Diçka per te gjetur

   e)Diçka per te zbuluar

   f)Diçka per te krijuar etj.
10.Kreativiteti ne baze te inovacionit do te varet nga disa faktore:
   a)Te pergjithshem                                                           
   b)Te perveqem

   c)Mikrofaktoret

   d)Makrofaktoret

   e)Te gjithe

